
REGIONE LAZIO

Direzione: PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, CENTRALE ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR
                                    

Area: ESECUZIONE CONTRATTI DI SERVIZI E FORNITURE, AUTOPARCO REGIONALE E SERVIZIO
ECONOMALE                              

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  17773  del  22/05/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore LATTANZI MARIA TERESA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento TANCREDI ANNALISA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area G. ABBRUZZETTI __________firma digitale________

Direttore Regionale P. ALFARONE __________firma digitale________

Firma di Concerto

Gara europea a procedura aperta per l'affidamento del servizio di raccolta, carico, trasporto e conferimento presso impianto di
trattamento autorizzato dei rifiuti prodotti dalle sedi regionali site nel territorio della Regione Lazio". Nomina della
Commissione Giudicatrice.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 36 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G06341 22/05/2025

 



OGGETTO: Gara europea a procedura aperta per l’affidamento del servizio di raccolta, carico, 

trasporto e conferimento presso impianto di trattamento autorizzato dei rifiuti prodotti dalle sedi 

regionali site nel territorio della Regione Lazio”. Nomina della Commissione Giudicatrice. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, CENTRALE ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Esecuzione contratti di servizi e forniture, autoparco 

regionale e servizio economale; 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 

regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le strutture 

amministrative della Giunta regionale, in considerazione delle esigenze organizzative derivanti 

dall’insediamento della nuova Giunta regionale e in attuazione di quanto disposto dalla legge 

regionale 14 agosto 2023, n. 10;  

VISTO il regolamento regionale 28 dicembre 2023, n. 12, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 

regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, con il quale sono state modificate le 

disposizioni transitorie del r.r. 9/2023;  

VISTO in particolare l’art. 3 del regolamento regionale n. 9/2023 che modifica l’art. 20, comma 1, 

del suddetto regolamento regionale n. 1/2002 (Istituzione delle direzioni regionali), con il quale, ai 

sensi dell’art. 17, è istituita, tra le altre, la Direzione regionale “Programmazione economica, Centrale 

Acquisti, Fondi Europei, PNRR”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 14 dell’11/1/2024 con la quale è stato conferito al 

Dott. Paolo Alfarone, l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Programmazione economica, 

Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR; 

PRESO ATTO che il contratto accessivo all’incarico di cui al punto precedente è stato sottoscritto 

in data 01 febbraio 2024; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G05043 del 30/04/2024 con il quale viene conferito l’incarico di 

dirigente dell’Area “Esecuzione Contratti di Servizi e Forniture, Autoparco Regionale e Servizio 

Economale” della Direzione regionale “Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi 

Europei, PNRR” al dott. Giovanni Abbruzzetti; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G01362 del 12/02/2024, modificato con gli Atti di 

Organizzazione n. G02295 del 01/03/2024 e n. G10816 del 08/08/2024, con i quali è stato definito 

l’assetto organizzativo della Direzione regionale Programmazione economica, Centrale acquisti, 

Fondi europei, PNRR; 

Pagina  2 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



VISTA la comunicazione del Direttore generale, prot. 573860 del 30/04/2024, recante le indicazioni 

per l’operatività della riorganizzazione dell’apparato amministrativo disposta dal regolamento 

regionale 23 ottobre 2023, n. 9, con decorrenza 1° maggio 2024; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” e ss.mm.ii; 

CONSIDERATO che:  

 con la determinazione n. G18143 del 30/12/2024 è stata indetta una ”procedura aperta finalizzata 

all’affidamento del servizio di raccolta, carico, trasporto e conferimento presso impianto di 

trattamento autorizzato dei rifiuti prodotti dalle sedi regionali site nel territorio della Regione 

Lazio" con le seguenti caratteristiche: 

- la durata dell’Appalto è di 36 mesi, a decorrere dalla data di sottoscrizione del Contratto; 

- l’importo a base d’asta € 422.508,96, per i 36 mesi dell’appalto, pari ad € 515.460,95, IVA 

inclusa; 

- la durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente 

necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo 

contraente ai sensi dell’art. 120, comma 11 del Codice, per un massimo di 6 (sei) mesi. In tal 

caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi – o 

più favorevoli – prezzi, patti e condizioni; 

- il criterio di aggiudicazione adottato è quello sulla base dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108 

comma 2 del D.lgs. 36/2023; 

- la procedura è svolta attraverso l’utilizzo del sistema “Sistema Telematico Acquisti della 

Regione Lazio – S.TEL.LA”, conforme alle prescrizioni di cui al D.lgs. n. 36/2023 e al D.lgs. 

n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale), accessibile all’indirizzo 

https://stella.regione.lazio.it/Portale/, mediante il quale sono gestite tutte le fasi della procedura 

oltre che l’invio delle comunicazioni e gli scambi di informazioni con gli Operatori Economici; 

- è stato nominato il seguente gruppo di lavoro:  

o Responsabile del Procedimento:  Annalisa Tancredi; 

o Collaboratore Amministrativo:  Maria Teresa Lattanzi; 

o Collaboratore Amministrativo:  Antonella Mereu; 

o Direttore dell’Esecuzione:   Gianluca Barberito; 

o Verificatore:    Maria Stranieri; 

PRESO ATTO che con la medesima determinazione sono stati approvati gli atti di gara e sono stati 

fissati i seguenti termini di gara: 

 scadenza presentazione chiarimenti: 20/02/2025 ore 13:00; 

 scadenza presentazione offerte: 10/03/2025 ore 16:00; 

 apertura buste: 11/03/2025 ore 10:00; 

-  in linea con i principi di interoperabilità stabiliti dal D.lgs. 36/2023, mediante la piattaforma 

STELLA@ la procedura è stata pubblicata sulla GUUE n. pubblicazione 55283-2025 e l’ANAC 

ha assegnato il CIG B554721FB6; 

-  la piattaforma STELLA@ ha assegnato alla presente procedura di gara il numero di registro di 

Pagina  3 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



Sistema PI014504-25; 

PRESO ATTO che è stato adottato, quale criterio di aggiudicazione, quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 

del D.lgs. n. 36/2023 e pertanto è necessario procedere alla nomina dell’apposita Commissione 

giudicatrice; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 93 D.lgs. 36/2023, la commissione è composta da un numero 

dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce 

l’oggetto del contratto e che la commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione 

appaltante o delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario 

inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali; 

VISTO il Capo VII Bis del Titolo VIII del Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 

“Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” – disciplina dei 

criteri di nomina delle commissioni giudicatrici di gara nei contratti di appalto o di concessione 

aggiudicati con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa – nel quale all’art. 387 

quinquies, comma 1 è previsto che “Le commissioni giudicatrici sono composte da tre componenti, 

in possesso dei requisiti di professionalità previsti dall’articolo 93 del decreto legislativo 36/2023, 

scelti secondo le seguenti modalità:  

a) il Presidente è individuato dal Direttore Generale tra i dirigenti regionali;  

b) un componente è individuato dal Direttore competente nella materia oggetto dell’appalto tra il 

personale iscritto nei ruoli regionali;  

c) un componente è stato estratto a sorte tra il personale iscritto nei ruoli regionali; 

TENUTO CONTO che per il componente di cui al punto a) il Direttore generale con la nota prot. 

prot. 0432765 del 11.04.2025 in riscontro alla nota prot. 0317457 del 13/03/2025 ha individuato il 

seguente dirigente: 

 Dott. Genchi Fabio Dirigente dell’Area Governo del Territorio e Multifunzionalità, 

Forestazione della Direzione Regionale Agricoltura e sovranità alimentare, caccia e pesca, 

foreste, quale Presidente della Commissione; 

CONSIDERATO che il suddetto dirigente ha trasmesso la documentazione richiesta ai fini della 

nomina; 

CONSIDERATO che per il componente di cui al punto b) come, da e-mail dell’08/05/2025, è stato 

individuato, in riscontro alla nota prot. 0311354 del 12.03.2025, dal Direttore della Direzione 

Regionale Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR il seguente 

dirigente: 

 Ing. Fulvio Mete Dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per Strutture Regionali ed Enti 

Locali della Direzione Regionale Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi 

Europei, PNRR, quale componente della Commissione;  

CONSIDERATO che il suddetto ha trasmesso la documentazione richiesta ai fini della nomina; 

CONSIDERATO che, per il componente di cui al punto c), a seguito di sorteggio, richiesto con nota 

prot. 0311333 del 12/03/2025, eseguito dall’Ufficiale Rogante, ai sensi dell’art. 387 quinquies, del 

R.R. 1/2002 e ss.mm e ii., come da verbale, repertorio n. 7391 del 06/05/2025, sono stati estratti, 

Pagina  4 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



tramite la funzione random di excel dall’elenco di dirigenti e funzionari iscritti nei ruoli regionali, i 

nominativi riportati nel già menzionato verbale; 

TENUTO CONTO che l’Area proponente, ha invitato, tramite mail, ai primi 3 estratti indicati di 

seguito: 

 Dott. Rizzi Salvatore, funzionario esperto in comunicazione e relazioni Istituzionali in servizio 

presso l’Area Predisposizione degli Interventi e Comunicazione della Direzione Regionale 

Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione; 

 Caporale Cristina, funzionario esperto – Area Amministrativa, che però in trattamento di 

quiescenza per fine rapporto e pertanto non può assumere l’incarico; 

 Dott Daniele Verrazzani, funzionario esperto in comunicazione e relazioni Istituzionali in 

servizio presso l’Area Organizzazione, Valutazione, Time Management e Sistema Informativo 

del Personale - Direzione Regionale Personale, Enti Locali e Sicurezza; 

la richiesta di trasmettere la documentazione necessaria ai fini della nomina;  

PRESO ATTO che hanno riscontrato entro i termini richiesti e trasmesso la documentazione 

richiesta i seguenti dipendenti: 

 Dott. Rizzi Salvatore 

 Dott Daniele Verrazzani 

TENUTO CONTO di quanto sopra descritto, valutati i curricula dei soggetti predetti, il RUP ritiene 

idoneo al ruolo di componente di cui al punto c) della Commissione giudicatrice, il Dott. Rizzi 

Salvatore, funzionario esperto in comunicazione e relazioni Istituzionali in servizio presso l’Area 

Predisposizione degli Interventi e Comunicazione della Direzione Regionale Istruzione, Formazione 

e Politiche per l’Occupazione; 

CONSIDERATO quindi che la Commissione giudicatrice sarà così composta: 

 Dott. Genchi Fabio Dirigente dell’Area Governo del Territorio e Multifunzionalità, 

Forestazione della Direzione Regionale Agricoltura e sovranità alimentare, caccia e pesca, 

foreste, quale Presidente della Commissione; 

 Ing. Fulvio Mete Dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per Strutture Regionali ed Enti 

Locali della Direzione Regionale Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi 

Europei, PNRR, quale componente della Commissione;  

 Dott. Rizzi Salvatore, funzionario esperto in comunicazione e relazioni Istituzionali in servizio 

presso l’Area Predisposizione degli Interventi e Comunicazione della Direzione Regionale 

Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione, quale componente della Commissione; 

 Dott. Daniele Verrazzani, funzionario presso l’Area Organizzazione, Valutazione, Time 

Management e Sistema Informativo del Personale della Direzione Regionale Personale, Enti 

Locali e Sicurezza, quale componente supplente della Commissione; 

VISTI i curricula dei componenti titolari allegati al presente atto e le dichiarazioni da questi fornite, 

conservate in atti presso la struttura proponente; 

TENUTO CONTO delle previsioni normative dell’art. 93 del D.lgs. n. 36/2023; 

RITENUTO di non prevedere alcun compenso per la partecipazione alla Commissione Giudicatrice 

di gara in argomento; 

Pagina  5 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

1) di nominare ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. n. 36/2023, la Commissione giudicatrice della 

“procedura aperta finalizzata all’affidamento del servizio di raccolta, carico, trasporto e 

conferimento presso impianto di trattamento autorizzato dei rifiuti prodotti dalle sedi regionali 

site nel territorio della Regione Lazio”, così composta: 

 Dott. Genchi Fabio Dirigente dell’Area Governo del Territorio e Multifunzionalità, 

Forestazione della Direzione Regionale Agricoltura e sovranità alimentare, caccia e pesca, 

foreste, quale Presidente della Commissione; 

 Ing. Fulvio Mete Dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per Strutture Regionali ed Enti 

Locali della Direzione Regionale Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi 

Europei, PNRR, quale componente della Commissione;  

 Dott. Rizzi Salvatore, funzionario esperto in comunicazione e relazioni Istituzionali in 

servizio presso l’Area Predisposizione degli Interventi e Comunicazione della Direzione 

Regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione, quale componente della 

Commissione; 

 Dott. Daniele Verrazzani, funzionario presso l’Area Organizzazione, Valutazione, Time 

Management e Sistema Informativo del Personale della Direzione Regionale Personale, Enti 

Locali e Sicurezza, quale componente supplente della Commissione; 

2) di allegare al presente atto i curricula dei componenti titolari; 

3) di non prevedere alcun compenso per la partecipazione alla Commissione Giudicatrice di Gara 

di cui trattasi; 

4) di trasmettere il presente atto, comprensivo dei Curricula dei componenti titolari e del verbale 

repertorio n. 7391 del 06/05/2025 citato nelle premesse, agli OOEE partecipanti all’iniziativa; 

5) di trasmettere altresì il presente atto ai componenti della Commissione di gara;  

6) di pubblicare il presente provvedimento sulla piattaforma S.TEL.LA, sul sito istituzionale, 

sezione Amministrazione Trasparente e sul B.U.R.L. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del 

Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

Il Direttore Regionale  

Dott. Paolo Alfarone 

Pagina  6 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



Pagina 1 / 16 - Curriculum vitae di 
Dott. Agr. Genchi Fabio 

 

 

  
 

  

 

Curriculum Vitae 
Europass 

 

 

  

Informazioni personali 
 

Cognome   Nome GENCHI FABIO 

  

Telefono    

PEC  

E-mail  

Cittadinanza  

Data di nascita  

Sesso  
  

Attuale Incarico Ricoperto 
 
 
 

              Esperienza professionale 
 
 

Dirigente dell’Area “Governo del Territorio e Multifunzionalità, Forestazione” della 
Direzione regionale Agricoltura e Sovranità Alimentare, Caccia e Pesca, Foreste giusta A.O. 
n. G04917 del 29 aprile 2024, dal 1° maggio 2024 

 

Dirigente “Area Governo del Territorio e Foreste” dal 16 luglio 2022 giusto A.O. G09444 
del 18 luglio 2022 del Direttore della Direzione Regionale Affari Istituzionali e Personale  

 

Dirigente ad interim dell’Area Caccia e Pesca della Direzione Agricoltura incarico assegnato 
con AO n° G10428 del 03/08/2022 del Direttore Regionale Agricoltura e ricoperto sino al 30 
settembre 2023 

Direttore Generale di ARSIAL giusta Deliberazione del CDA n. 16 del 10/03/2021 e nota 
conferimento incarico del Presidente di ARSIAL prot. 1737 del 12/03/2021  

dal 01/04/2021 al 15/07/2022 

 

Dirigente dell’Area Pianificazione Agricola Regionale, Governo del Territorio e Regime 
delle Autorizzazioni (Atto di Organizzazione n. G12134 del 28/09/2018) 

Dal 28/09/2018 al 01/04/2021 

Dirigente struttura complessa, con emissione di atti a valenza esterna anche di natura autorizzatoria 
liquidazioni contributi pubblici a valere sul bilancio regionale e su fondi comunitari; gestione personale 
anche in servizio presso le aree decentrate agricoltura provinciali, e problematiche ad esso connesse. 
Responsabile della gestione della misura 5.1.1.a del PSR Lazio 2014/2020 destinate al sostegno dei 
consorzi di bonifica ed irrigazione della Regione Lazio 

  

             
                                                            
  
                         Lavoro o posizione ricoperti                                          
                                                              

                                                             
Principali attività e responsabilità e altri 

incarichi 
 
                                                             

 

Competenze Dirigenziali: 
 
Da settembre 2018  

-Nomina, con A.O. del Segretariato Regionale in qualità di Rappresentante Unico Regionale 
(R.U.R.)  n. 45 conferenze di servizi per procedimenti autorizzativi nel settore agricolo (P.U. DPR 
160/2010, PAUR, AIA); 

  -Membro del "Comitato Regionale per il Territorio" di cui all'art.16 della L.R. 22 Dicembre 1999 n. 38 
  (Decreto del Presidente della Regione Lazio T00097 del 11/06/2020); 

-Partecipazione in qualità di relatore e moderatore a N° 12 seminari e convegni organizzati nella 
Regione Lazio sul tema delle procedure autorizzative nel settore agricolo con specifico riferimento 
alle attività di multifunzionalità, multimprenditorialità e diversificazione delle imprese agricole; 

 -Nomina Presidente della commissione esaminatrice per la selezione di “Esperto in discipline   

Pagina  7 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



Pagina 2 / 16 - Curriculum vitae di 
Dott. Agr. Genchi Fabio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lavoro o posizione ricoperti 
 
 

 
Principali attività e responsabilità 

 
                                                             Date  
         
 
                                Tipo di attività o settore 
 
 

 

 

Date 

Lavoro o posizione ricoperti 
 
 

Principali attività e responsabilità 
 
 
 

Nome e indirizzo del datore di lavoro 
 

Tipo di attività o settore 
 
 
 
 

Date 
 

Lavoro e posizione ricoperti 
 
 

Principali attività e responsabilità 
 
 
 
 
 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  
 
 

Tipo di attività o settore 
                                                          
                                                       

 Economiche, aziendali, contabili, tributarie” ACR: COT-MS, per il potenziamento del supporto  
  All’attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - "Assistenza Tecnica"  
 (Determinazione Dirigenziale del Direttore Generale ARSIAL n. 431 del 17/08/2020) 
  2018 (dal 18/06/2018)  
-Designazione in qualità di componente supplente per la Commissione di valutazione delle candidature 
relative alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata all’acquisizione di n. 1 figura 
professionale di livello “Junior”, di categoria “D1” – posizione economica “D1”, profilo di “Esperto in 
Sistemi informativi territoriali e cartografia” ACR: SIT-J, a supporto all’attività di Assistenza Tecnica al 
Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014-2020 del Lazio, Misura 20 (Nota Prot. n. 1088016 del 
14.12.2020 della Direzione Regionale Agricoltura). 
 
-Coordinamento nella redazione del Piano Agricolo Regionale (PAR) di cui all’art. 52 della L.R. 38/1999 
unitamente alla struttura individuata presso ARSIAL 

 
 
 

 
 
-Conferimento con incarico di “supplente” per la Direzione Agricoltura nelle commissioni di selezione 
delle candidature relative agli avvisi pubblici dedicati all’acquisizione di varie figure professionali a 
supporto all’attività di A.T. al PSR Lazio 2014 – 2020, Misura 20. (Nota protocollo 362469 del 
18/06/2018)  
 
 
 
 2018 (6-20 agosto) 

 
-Delega, ex art. 164, comma 1, del Regolamento Regionale 1/2002, ai Dirigenti delle Aree                                                                                                     
"Servizio Fitosanitario regionale, Innovazione in Agricoltura "e "Usi Civici, Credito e Calamità Naturali" 
della Direzione regionale Agricoltura, Promozione della Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca, 
ad adottare gli atti indifferibili ed urgenti (Decreto 1 agosto 2018, n. G09872) 
 

Competenze Direttoriali 
 

  
 Dal 27 dicembre al 06 gennaio 2019 

 

Delega, ex art. 164, comma 1, del Regolamento Regionale 1/2002, al Dirigente dell’Area                                                                                                   
"Pianificazione Agricola Regionale, Governo del Territorio e Regime delle Autorizzazioni " della 
Direzione regionale Agricoltura, Promozione della Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca, ad 
adottare gli atti indifferibili ed urgenti (Decreto 24 dicembre 2018, n. G17537) 
 

Competenze Direttoriali 
 

 
 Regione Lazio 

 
 Agricoltura 

 
 
 
 
 
 
 

 
 Dal 01/09/2016 al 28/09/2018 

DIRIGENTE dell’Area Servizio Fitosanitario Regionale. Innovazione in Agricoltura (A.O.G09735 del 
01/09/2016). 

 
Dirigente struttura complessa, con emissione atti a valenza esterna anche di natura autorizzatoria e 
sanzionatoria, liquidazioni contributi pubblici a valere sul bilancio regionale e su fondi comunitari; 
gestione personale, e problematiche ad esso connesse. Responsabile della gestione delle misure 
16.1 e 16.2 del PSR Lazio 2014/2020 destinate al sostegno dell’innovazione nel settore agricolo. 
Gestione di personale in sede in numero di 12 unità e di altre 12 unità dislocate sul territorio 
regionale con qualifica di “ispettore fitosanitario” per complessive 24 unità 
 
Regione Lazio 
 

  Agricoltura 
 
 

Pagina  8 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



Pagina 3 / 16 - Curriculum vitae di 
Dott. Agr. Genchi Fabio 

 

 

                                                           Date 
 

                       Lavoro o posizione ricoperti 
 
 

Principali attività e responsabilità 
 
 
 
 
 
 
 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  
Tipo di attività o settore  

 Dal 12/08/2013 al 01/09/2016 
 
 DIRIGENTE dell’Area Economia Ittica e Gestione Sostenibile delle Risorse della Direzione Regionale   
Agricoltura e Sviluppo Rurale, Caccia e Pesca. (A.O. G11772 del 01/10/2015 e A.O. A06594 del 
12/08/2013) 

 
Dirigente struttura complessa, con emissione atti a valenza esterna e liquidazioni di contributi 
pubblici a valere sul bilancio regionale e su fondi comunitari; gestione personale, e problematiche ad 
esso connesse. Responsabile della gestione delle misure a superficie del PSR Lazio 2007/2014 e 
2014/2020 destinate al sostegno di metodi sostenibili di coltivazione ed in particolare al sostegno del 
metodo biologico. 
Responsabile regionale nella gestione del Fondo Europeo della Pesca (FEP) e della gestione della 
pesca nelle acque interne. 
 
Regione Lazio 

   Agricoltura 

 .  

                                                            Date  Dal 08/04/2011 al 12/08/2013 

Lavoro o posizione ricoperti  DIRIGENTE Area “Settore Decentrato Agricoltura di Roma” (A.O. A3040 del 08/04/2011) 

Principali attività e responsabilità Dirigente struttura complessa, con emissione di atti a valenza esterna e liquidazioni di contributi 
pubblici a valere sul bilancio regionale e su fondi comunitari, gestione fondi comunitari su progetti 
integrati territoriali (P.I.T.) e progetti integrati di filiera (P.I.F.); gestione personale, e problematiche ad 
esso connesse ed in particolare gestione di 120 dipendenti in parte in sede centrale ed in parte 
decentrati presso gli Sportelli di zona dislocati nel territorio della ex Provincia di Roma 
 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Regione Lazio 

Tipo di attività o settore Agricoltura 
 
 

Date  Dal 24/12/2008 al 08/04/2011 

Lavoro o posizione ricoperti DIRIGENTE Area “Filiere Zootecniche e Produzioni Agroalimentari” (A.O. C3036 del 24/12/2008) 

Principali attività e responsabilità Dirigente struttura complessa, liquidazioni di contributi pubblici a valere sul bilancio regionale e su 
fondi comunitari; gestione personale, e problematiche ad esso connesse; Gestione a livello regionale 
del sistema delle “Quote latte”. 
 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Regione Lazio 

Tipo di attività o settore Agricoltura 
 
 

Date  Dal 22/02/2007 al 24/12/2008 

Lavoro o posizione ricoperti DIRIGENTE Ufficio “Filiere del Legno e delle Bioenergie. Forestazione Produttiva” (A.O. C0447 del 
22/02/2007) 

Principali attività e responsabilità Dirigente struttura complessa, liquidazioni di contributi pubblici a valere sul bilancio regionale e su 
fondi comunitari; gestione personale, e problematiche ad esso connesse; Collaborazione con l’Ufficio 
Commissariale per la gestione dell’emergenza ambientale della “Valle del Sacco” collaborazione con 
ARSIAL e ENEA nella costituzione del distretto bioenergetico della “Valle dei Latini”. 
Dal 22/02/2007 al 24/12/2008 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Regione Lazio 

Tipo di attività o settore Agricoltura 
 
 

Date  Dal 23/12/2004 al 22/02/2007 

Lavoro o posizione ricoperti  DIRIGENTE Ufficio “Sviluppo del Territorio e Qualità delle Produzioni Assistenza Tecnica e   
Divulgazione Sviluppo Sostenibile nel Settore Agricolo”; Disposizione n. C2527 del 23/12/2004) 
dell’ADA di Roma – Direzione Regionale Agricoltura 

 

Pagina  9 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



Pagina 4 / 16 - Curriculum vitae di 
Dott. Agr. Genchi Fabio 

 

 

                Principali attività e responsabilità  Gestione problematiche di natura tecnica connesse allo sfruttamento delle risorse agroforestali e la 
loro utilizzazione come FER. (Fonti di energia rinnovabili) 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Regione Lazio 

Tipo di attività o settore  Agricoltura 
 

Altri incarichi  

Date 2008 

Lavoro o posizione ricoperti Membro di commissione per la valutazione dei progetti integrati di filiera preliminari PSR 2007/2013 
Determinazione Dirigenziale n° C2006 del 17/09/2008 

Principali attività e responsabilità Analisi di progetti strutturali di filiera produttiva complessi. 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Regione Lazio 

Tipo di attività o settore Agricoltura  

Date 2008 

Lavoro o posizione ricoperti Membro effettivo del gruppo di lavoro autorizzazione unica ex art. 12 D. Lgs. 387/2003, delegato 
tecnico per l’Assessore all’Agricoltura 

Principali attività e responsabilità Analisi di progetti complessi relativi allo sfruttamento delle fonti di energia rinnovabile 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Regione Lazio 

Tipo di attività o settore Agricoltura 
 
 

Date 2007-2008 

Lavoro o posizione ricoperti Membro del Comitato di Pilotaggio per la realizzazione dello “Studio di fattibilità per l’avvio della filiera 
agro-energetica nel Distretto della Valle dei Latini 

Principali attività e responsabilità Programmazione dello sviluppo territoriale a livello comprensoriale della filiera delle energie da fonte 
rinnovabile di origine agricola ed agroindustriale 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Regione Lazio 

Tipo di attività o settore Agricoltura 
 
 

Date 2004 

Lavoro o posizione ricoperti Relatore nel 2004 del corso di formazione “Prodotti fitosanitari: tutela della salute e sicurezza degli   
alimenti” organizzato dalla ASL RM-G 

Principali attività e responsabilità Analisi e criticità dei rischi connessi alla contaminazione di alimenti da residui dei più diffusi fitofarmaci 
usati in agricoltura  

Nome e indirizzo del datore di lavoro USL Roma G Dipartimento di Prevenzione 

Tipo di attività o settore Agricoltura 
 
 

Date 2003 

Lavoro o posizione ricoperti Membro della commissione tecnica, istituita con Disposizione 76860/38 del 11/08/2003, per la verifica 
della ammissibilità delle istanze presentate ai sensi del Reg. CE 1257/99 Mis. II.7 “Rinnovo e 
miglioramento dei villaggi rurali» Fondi strutturali FEOGA 

Principali attività e responsabilità Istruttoria progettazioni strutturali nel settore urbanistico 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Regione Lazio  

Tipo di attività o settore Agricoltura, Sviluppo Rurale  
 

Pagina  10 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



Pagina 5 / 16 - Curriculum vitae di 
Dott. Agr. Genchi Fabio 

 

 

 

Date 1997-2001 

Lavoro o posizione ricoperti Membro della Commissione Comunale di Controllo sulle rilevazioni dei prezzi al consumo del 
Comune di Roma in qualità di rappresentante dell’Area Decentrata Agricoltura di Roma 

Principali attività e responsabilità Valutazione, in sede di Commissione, dell’andamento dei prezzi al consumo dei principali prodotti 
agricoli e zootecnici 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Roma 

Tipo di attività o settore Agricoltura 
 
 

Date 1995-2001 

Lavoro o posizione ricoperti Responsabile provinciale (Roma) per l’applicazione del P.R.A. attuativo del Reg. CEE 2078/92 e del 
P.S.R LAZIO 2000/2006. Attuativo del Reg. CEE 1257/99 Misure Agroambientali Fondi FEOGA 

Principali attività e responsabilità Erogazione aiuti di origine Comunitaria alle aziende agro-zootecniche in agricoltura biologica ed eco-
sostenibile 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Regione Lazio 

Tipo di attività o settore Agricoltura  
 
 

Date 2001 

Lavoro o posizione ricoperti Presidente della commissione di collaudo dei 15 centri di verifica funzionale e taratura delle macchine 
irroratrici della Regione Lazio istituita con Determinazione Dipartimentale 547 del 2001 

Principali attività e responsabilità Collaudo della funzionalità dei cantieri di taratura realizzati con funzione dimostrativa nella regione 
Lazio per la verifica delle attrezzature agricole utilizzate per i trattamenti fitosanitari alle colture 
agricole 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Regione Lazio 

Tipo di attività o settore Agricoltura 
 
 

Date 2001 

Lavoro o posizione ricoperti Responsabile della Unità Organizzativa (U.O.) 1/a presso l’Area Decentrata Agricoltura di Roma.  

Principali attività e responsabilità  Responsabile, per la Provincia di Roma, della applicazione e dei controlli dei programmi di 
assistenza tecnica, Divulgazione, Formazione ed Informazione a favore degli operatori agricoli ai 
sensi dei piani triennali dei Servizi di Sviluppo Agricolo (S.S.A.) attuati dai tecnici in servizio presso le 
organizzazioni di categoria operanti sul territorio regionale. 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Regione Lazio 

Tipo di attività o settore Agricoltura 
 
 

Date 1997 

Lavoro o posizione ricoperti 
 
 

Responsabile della Sezione di Divulgazione Agricola istituita presso l’allora Settore Decentrato 
Agricoltura di Roma istituita con Decreto dell’Assessore alle Risorse e Sistemi n° 396 del 23 ottobre 
1997 

Principali attività e responsabilità Responsabile, per la Provincia di Roma, della applicazione e dei controlli dei programmi di assistenza 
tecnica, Divulgazione, Formazione ed Informazione a favore degli operatori agricoli ai sensi dei piani 
triennali dei Servizi di Sviluppo Agricolo (S.S.A.) attuati dai tecnici in servizio presso le organizzazioni 
di categoria operanti sul territorio regionale. 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Regione Lazio 

Pagina  11 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



Pagina 6 / 16 - Curriculum vitae di 
Dott. Agr. Genchi Fabio 

 

 

Tipo di attività o settore Agricoltura 
 
 

Date 2013 - 2014 

Lavoro o posizione ricoperti Membro, in rappresentanza della Direttore della Direzione Regionale Agricoltura, presso la 
commissione tecnica per la elaborazione della proposta del “Testo Unico in materia Urbanistica ed 
Edilizia” ai sensi alla D.G.R. 105/2013 

Principali attività e responsabilità Contributo in seno alla commissione tecnica per la elaborazione della proposta del “Testo Unico in 
materia Urbanistica ed Edilizia”, con particolare riferimento all’edilizia in zone agricole, ai sensi alla 
D.G.R. 105/2013. 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Regione Lazio 

Tipo di attività o settore Agricoltura 

 
 

 

Istruzione   
  

 
 

Date  

 

Date 

 

Date 

 2003 
 Vincitore del Corso-Concorso per la copertura di n. 100 posti di qualifica dirigenziale nel ruolo 
 Della Regione Lazio con decorrenza dal 23/12/2004 
 1991 
 Iscrizione Albo Periti Demaniali della Regione Lazio (D.G.R. 9068 del 20/11/1990) 
 
 1990 

Titolo della qualifica rilasciata Divulgatore Agricolo Polivalente (D.A.P.), durata del corso formativo mesi 9 e conseguimento della 
relativa qualifica. 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Competenze polivalenti nel settore della divulgazione agricola e nella assistenza tecnica alle imprese 
agro-zootecniche e agroalimentari  

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

C.I.F.D.A. di Foligno 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

                                                            
                                                             Date 

Corso post-laurea 
 

 
 

 1990 
Vincitore di concorso pubblico a titoli ed esami nel ruolo di Ispettore Agrario presso ex Ministero 
Agricoltura e Foreste  

  

Date  1990 

Titolo della qualifica rilasciata  CONSEGUIMENTO ABILITAZIONE ALL'INSEGNAMENTO PER LA CLASSE DI CONCORSO 
"SCIENZE AGRARIE 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Insegnamento delle materie di tecnologia rurale tecniche della gestione aziendale ed economia 
agraria 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Ministero Pubblica Istruzione 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Abilitazione Insegnamento 

 
 

Date 1987 

Titolo della qualifica rilasciata ABILITAZIONE ALL’ESERCIZIO DELLA PROFESSIONE DI DOTTORE AGRONOMO ED 
ISCRIZIONE AL RELATIVO ALBO PROFESSIONALE 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Competenze previste dall’ordinamento per dottori agronomi e dottori forestali 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice Università degli Studi di Perugia 

Pagina  12 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



Pagina 7 / 16 - Curriculum vitae di 
Dott. Agr. Genchi Fabio 

 

 

dell'istruzione e formazione 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

                                                           
                                                           Date  

Abilitazione esercizio attività professionale di Dottore Agronomo 
 
 

1987 Iscrizione Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali di Roma (dal 16/01/1987) 

Date  08/11/1985 

Titolo della qualifica rilasciata LAUREA SCIENZE AGRARIE 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Competenze tecnico scientifico nel settore agricolo 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Università degli Studi di Perugia 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Laurea Magistrale  
 
 
 

Date 1978 

Titolo della qualifica rilasciata Maturità scientifica 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Maturità scientifica 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Liceo Scientifico Statale Nomentano di Roma 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Diploma di scuola media secondaria superiore  
 

FORMAZIONE  

 

Date 

Titolo della qualifica rilasciata  
             Principali tematiche/competenze 
                           Professionali possedute 
                  Nome e tipo d’organizzazione 
     Erogatrice dell’istruzione e formazione  

 

 

 

 

 

 

 

                                                            

                                                           

                                                          Date 

Titolo della qualifica rilasciata 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
                                                          
                                                          

                                                            

 

                                                          Date 

Titolo della qualifica rilasciata 

Principali tematiche/competenza 

 

 

2020 

 Provvedimento Unico Autorizzatorio Regionale (V.I.A.) 

 Art. 27 bis e 29 D.lgs. 152/2006 linea di intervento LQSI 

 

 Corso di formazione Regione Lazio  

 Competenze dirigenziali (attestato di partecipazione) 

 

Digital Agorà: Smart Mindset (attestato di partecipazione) 

Corso di formazione Regione Lazio  

Competenze dirigenziali 

 

Il Codice Privacy ai tempi del GDPR modulo 1 – 5 (attestato di partecipazione) 

Corso di formazione Regione Lazio  

Competenze dirigenziali 

 2019 

Percorso di coprogettazione in Regione Lazio  

World cafè 

Competenze dirigenziali 
Regione Lazio 
Corso di Formazione di Livello 5 

 

  

2019 

Corso on-line “Normativa Privacy” 

Competenze dirigenziali 

Pagina  13 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



Pagina 8 / 16 - Curriculum vitae di 
Dott. Agr. Genchi Fabio 

 

 

professionali possedute 
Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
 
Livello nella classificazione nazionale o  
                                         Internazionale 
                                                         

                                                        
                                                        Date  
                   Titolo della qualifica rilasciata 

 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Livello nella classificazione nazionale o 
                                         Internazionale 

 

              

                                                     Date  
                  Titolo della qualifica rilasciata 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

 
    Livello nella classificazione nazionale o  
                                            Internazionale 
 

 

 
Regione Lazio  
 
Corso di Formazione di Livello 5 
 

 

 2018 
 “Strategia di Prevenzione e Contrasto della Corruzione nei Settori  
 A Rischio più elevato della Pubblica Amministrazione” 

     
Competenze Dirigenziali  
 
Regione Lazio  
 
Corso di Formazione di Livello 5 
 

 
 
 
 2016 

 Corso On –Line “La prevenzione della Corruzione nella Regione Lazio”  
 Competenze dirigenziali 
 
 
Regione Lazio  
 
 
 
Corso di Formazione di Livello 5 

                                                          Date 
                     Titolo della qualifica rilasciata 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

 
Livello nella classificazione nazionale o 

internazionale 

 

Date 

   2016 

Corso di formazione “Aggiornamento Sicurezza e Salute nei luoghi di lavoro” 
Competenze dirigenziali 

 

 Regione Lazio 

 

Corso di formazione di livello 5 

 
 

 2016 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di formazione “Sicurezza per dirigenti” durata ore 28 con rilascio di attestato di partecipazione 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Competenze dirigenziali 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Regione Lazio 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 
 
 

Date 2016 

Titolo della qualifica rilasciata Aggiornamento professionale “PSR LAZIO 2014/2020 Misura 14 – Benessere degli animali. Possibili 
risposte alle criticità del settore zootecnico” attribuzione di 0,5 CFP con rilascio di attestato di 
partecipazione 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

PSR Lazio 2014/2020 e Benessere degli animali 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali di Roma 

Pagina  14 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



Pagina 9 / 16 - Curriculum vitae di 
Dott. Agr. Genchi Fabio 

 

 

dell'istruzione e formazione 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 
 
 

Date  2015 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di formazione “La valutazione della performance” durata ore 12 con rilascio di attestato di 
partecipazione 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Competenze dirigenziali 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Regione Lazio 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 
 
 

Date 2015 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di formazione “Leadership e governo delle relazioni interne” durata ore 12 con rilascio di 
attestato di partecipazione 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Competenze dirigenziali 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Regione Lazio 

Livello nella classificazione nazionale o   
                                        Internazionale                                                                      
                   
                                                            
                                                               
                                                        Date 

 
              Principali tematiche/competenza 
                           Professionali possedute 
                   Titolo della qualifica rilasciata 
 
 Nome e tipo di organizzazione erogatrice 
                      Dell’istruzione e formazione 
   
 
 Livello nella classificazione nazionale o 
                                           Internazionale                               

 
                                                        Date 
            Principali tematiche/competenze 
                         Professionali possedute 
                 Titolo della qualifica rilasciata  
Nome e tipo di organizzazione erogatrice 
                     Dell’istruzione e formazione 

  

Corso di formazione di livello 5 
 

 

 
 
 2014 

 
 Corso di formazione “Diritto dell’ambiente” ’della durata di 60 ore con rilascio di attestato 
 Di partecipazione 

 “Diritto dell’ambiente” durata di 60 ore con rilascio di attestato di partecipazione 

Istituto A. C. Jemolo (Istituto Regionale di Studi Giuridici del Lazio) 

 
 
 Corso di Formazione di Livello 5 
 

 
 2014 

 Seminario formativo 

 “La disciplina dei prodotti alimentari” della durata di 8 ore 

Associazione Italiana di Diritto Alimentare 

 
 

 

Date   2012 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di formazione “I sistemi di realizzazione di lavori e di acquisizione di beni e servizi” durata ore 8 
con rilascio di attestato di partecipazione 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Appalti pubblici 

 
 

 

Pagina  15 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



Pagina 10 / 16 - Curriculum vitae di 
Dott. Agr. Genchi Fabio 

 

 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

 

Regione Lazio 

 
Livello nella classificazione nazionale 

internazionale 

 

Corso di formazione di livello 5 
 
 

Date 2011 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di formazione “La disciplina antimafia e la tracciabilità dei flussi finanziari” durata ore 4 con 
rilascio di attestato di partecipazione 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Appalti pubblici 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Regione Lazio 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 
 
 

Date 2011 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di formazione “Commissioni di gara” durata ore 4 con rilascio di attestato di partecipazione 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Appalti pubblici 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Regione Lazio 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 
 
 

Date 2010 

Titolo della qualifica rilasciata Seminario “Le novità in materia di condizionalità in agricoltura”  

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Condizionalità nel settore agricolo e zootecnico 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

’Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali di Roma” con rilascio di attestato di partecipazione 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Seminario 
 
 

Date 2010 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di formazione “L’attuazione da parte della P.A. locale. La contrattazione collettiva e decentrata” 
durata ore 4 con rilascio di attestato di partecipazione 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Contrattualistica nella P.A. 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Regione Lazio 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 
 
 

Date 2010 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di formazione “La P.A. e la riforma del lavoro pubblico. Il ruolo della dirigenza” durata ore 4 con 
rilascio di attestato di partecipazione. 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Competenze Dirigenziali 

Pagina  16 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



Pagina 11 / 16 - Curriculum vitae di 
Dott. Agr. Genchi Fabio 

 

 

 
Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 

dell'istruzione e formazione 

 

Regione Lazio 

 
Livello nella classificazione nazionale o 

internazionale 

 

Corso di formazione di livello 5 
 
 

 

Date 

 

2010 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di formazione “La dirigenza: ruoli, strumenti, responsabilità. Performance, produttività, 
valorizzazione del merito. Il procedimento disciplinare” durata ore 4 con rilascio di attestato di 
partecipazione 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Competenze Dirigenziali 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Regione Lazio 
 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 
 
 
 

Date 2010 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di formazione “I controlli della Corte di Conti nei confronti delle Regioni: l’attività ausiliaria a 
servizio delle autonomie territoriali” durata ore 4 con rilascio di attestato di partecipazione 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

La responsabilità dirigenziale contabile ed economica 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Regione Lazio 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 
 
 
 

Date  2009 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di formazione “Management delle risorse umane: la leadership assertiva” durata ore 7 con 
rilascio di attestato di partecipazione 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Competenze Dirigenziali 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Regione Lazio 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 
 
 

Date 2009 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di formazione “I controlli della Corte dei Conti nei confronti delle Regioni: evoluzioni e finalità 
dei controlli esterni” durata ore 4 con rilascio di attestato di partecipazione 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

La responsabilità dirigenziale contabile ed economica 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Regione Lazio 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 

 
 

 

Date 

 

2009 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di formazione “Management delle risorse umane: leadership ed autosviluppo manageriale” 

Pagina  17 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



Pagina 12 / 16 - Curriculum vitae di 
Dott. Agr. Genchi Fabio 

 

 

durata ore 7 con rilascio di attestato di partecipazione 

 
Principali tematiche/competenza 

professionali possedute 

 

Competenze Dirigenziali 

 
Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 

dell'istruzione e formazione 

 

Regione Lazio 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 

 
 

Date 2009 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di formazione “la responsabilità amministrativo-contabile dei dipendenti pubblici: ruolo e atti 
della dirigenza regionale – Laboratorio 2” durata ore 4 con rilascio di attestato di partecipazione 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

La responsabilità dirigenziale contabile ed economica 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Regione Lazio 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 

 
 

Date 2009 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di formazione “Management delle risorse umane: costruire, guidare e sviluppare il team. 
Sostenere la motivazione favorendo l’impegno verso il raggiungimento degli obiettivi” durata ore 8 con 
rilascio di attestato di partecipazione 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Competenze Dirigenziali 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Regione Lazio 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 

 
 

Date 2009 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di formazione “La valutazione nella riforma della P.A.” durata ore 8 con rilascio di attestato di 
partecipazione 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

La Pubblica Amministrazione 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Regione Lazio 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 

 
 

Date 2009 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di formazione “Il ruolo del manager regionale tra responsabilità, norma e guida” 

 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Competenze Dirigenziali 

 
Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 

dell'istruzione e formazione 

 

Regione Lazio 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 

Pagina  18 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



Pagina 13 / 16 - Curriculum vitae di 
Dott. Agr. Genchi Fabio 

 

 

 
 

Date 2007 

Titolo della qualifica rilasciata Seminario “Il nuovo PSR e l’applicazione della condizionalità nelle aziende agricole” con rilascio di 
attestato di partecipazione. 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

La condizionalità nel settore agricolo 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali di Roma 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 

 
 
 

Date 2007 

Titolo della qualifica rilasciata Workshop “Controllo di gestione e processi di qualità” con rilascio di attestato di partecipazione. 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

La gestione del processo dirigenziale 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Regione Lazio 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 

 
 

Date 2007 

Titolo della qualifica rilasciata Workshop “Processi relazionali: gestione delle risorse umane” con rilascio di attestato di 
partecipazione 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

La gestione del processo dirigenziale 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Regione Lazio 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 

 
 

Date 2007 

Titolo della qualifica rilasciata Workshop “Organizzazione e sistema regionale” con rilascio di attestato di partecipazione 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Il sistema amministrativo regionale e le organizzazioni complesse 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Regione Lazio 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 

 
 

Date 2004 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di formazione “La responsabilità del funzionario pubblico” durata ore 24 con rilascio di attestato 
di partecipazione 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

La responsabilità erariale, amministrativa e contabile del funzionario pubblico 

 
Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 

dell'istruzione e formazione 

 

Regione Lazio 

Pagina  19 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



Pagina 14 / 16 - Curriculum vitae di 
Dott. Agr. Genchi Fabio 

 

 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 

 
 

 

Date 

 

2004 

Titolo della qualifica rilasciata Workshop “sorveglianza delle intossicazioni acute da antiparassitari” Istituto Superiore di Sanità con 
rilascio di attestato di partecipazione 

 
Principali tematiche/competenza 

professionali possedute 

 

La prevenzione delle intossicazioni acute da fitofarmaci usati in campo agricolo 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Istituto Superiore di Sanità 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 

Date 2004 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di formazione “Organismi geneticamente modificati: legislazione e metodi di rilevazione” 
organizzato dalla ASL RM G Dipartimento di Prevenzione con rilascio di attestato di partecipazione. 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Le problematiche legate all’uso ed alla diffusione degli OGM 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

ASL RM G 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 

 
 

Date 2003 

Titolo della qualifica rilasciata Seminario “Normativa urbanistica regionale per le zone agricole: il ruolo dei dottori agronomi e 
forestali nella stesura del P.R.G., del P.U.A. e del P.A.M.A.” con rilascio di attestato di partecipazione 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

La programmazione urbanistica nel settore agricolo 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali di Roma 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Seminario 

 
 

Date 2003 

Titolo della qualifica rilasciata Corso prodotti fitosanitari: controllo e valutazione di eventuali effetti, caratterizzazione e prevenzione 
dell’esposizione professionale”  

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

La prevenzione delle intossicazioni acute e croniche da fitofarmaci usati in campo agricolo 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Istituto Superiore di Sanità 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 

 
 

Date 2003 

Titolo della qualifica rilasciata Partecipazione al corso di programmazione in campo ambientale  

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

La programmazione ambientale ed i rischi ambientali connessi alla attività agricola 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Regione Lazio 

Pagina  20 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



Pagina 15 / 16 - Curriculum vitae di 
Dott. Agr. Genchi Fabio 

 

 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 

 
 

Date 2000 

Titolo della qualifica rilasciata Partecipazione al corso di aggiornamento su “Interpretazione delle analisi del terreno e 
predisposizione dei piani di fertilizzazione”. Con rilascio del relativo attestato di frequenza 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

L’interpretazione delle analisi chimiche del terreno ed applicazioni in campo agro-forestale 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Istituto Sperimentale per la Nutrizione delle Piante del MI.P.A 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 

 
 

Date 2000 

Titolo della qualifica rilasciata Partecipazione al corso di aggiornamento “controllo e taratura delle macchine irroratrici” con rilascio 
del relativo attestato di frequenza 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Taratura delle macchine irroratrici usate nel settore agro-forestale 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

Istituto per la Meccanizzazione Agricola del MI.P.A. 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 

 
 

Date 1994 

Titolo della qualifica rilasciata Corso “problematiche relative alla realizzazione della Unione Europea” 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

La struttura della U.E. 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

 Regione Lazio 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 
 

 

Date  1988 

Titolo della qualifica rilasciata Corso "Le agrobiotecnologie e la politica Comunitaria”, con rilascio del relativo attestato di frequenza 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

Principali tecniche di laboratorio connesse allo sviluppo delle biotecnologie nel settore agro-forestale 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

'Associazione Romana Dottori in Scienze Agrarie e Forestali e patrocinato dalla Commissione delle 
Comunità Europee, Ufficio per l’Italia 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 
 
 
 

                                                            Date  1986 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di aggiornamento.” Igiene dell'ambiente umano: gestione e controllo del patrimonio idrico” con 
rilascio del relativo attestato di frequenza 

Principali tematiche/competenza 
professionali possedute 

La gestione del patrimonio idrico in campo civile ed agro-forestale 

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice 
dell'istruzione e formazione 

N.I.A., patrocinato dalla F.I.D.A. F 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

Corso di formazione di livello 5 
 

Pagina  21 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



Pagina 16 / 16 - Curriculum vitae di 
Dott. Agr. Genchi Fabio 

 

 

Altra lingua 
Autovalutazione   

Livello europeo (*) 
Inglese 

 

Capacità e competenze informatiche Conoscenza degli applicativi Microsoft e del pacchetto Office, in modo particolare Word, Excel e 
Outlook. Buona capacità di navigare in Internet 

Altre capacità e competenze Capacità di lavorare in situazioni di stress, legate soprattutto al rapporto con i colleghi, il pubblico e 
alle scadenze delle attività lavorative; 

 Patente nautica, 

Brevetto sub rescue, 

Patente radioamatore, Porto d’armi per tiro sportivo a volo. 

  

 
 
 
Quanto sopra è stato dichiarato dal sottoscritto ai sensi degli articoli 46,47 e 77bis del DPR n. 445/2000 e s.m.i. con la           
consapevolezza delle sanzioni penali richiamate dall’Art. 76 del medesimo DPR n. 445/2000. 

 
Il sottoscritto rilascia autorizzazione al trattamento dei propri dati personali ai sensi del RGDP – Regolamento (UE) n. 2016/679 

 
 
 
MAGGIO  2025 
                                        Firma 
                                                                                                                                                     (Fabio Genchi) 
 
 

Pagina  22 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



   Curriculum Vitae  Fulvio Mete  

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 1 / 7  

INFORMAZIONI PERSONALI Fulvio Mete 
 

   

 

 

 
 

 
ESPERIENZA 

PROFESSIONALE   

  

OCCUPAZIONE DESIDERATA Project and process manager 

Dal 13/01/2020 Dirigente ingegnere di ruolo – dal 15/01/2020 Responsabile Area “Pianificazione e 
gare per strutture regionali ed Enti locali” 
 

 Regione Lazio – Direzione regionale Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, 
PNRR, Via R. Raimondi Garibaldi 7, 00145, Roma 

  

 • Responsabile delle procedure di gara sopra soglia per l’acquisto di servizi e forniture per le strutture 
della Giunta Regionale, gli Enti dipendenti, le Società partecipate e le Pubbliche Amministrazioni del 
territorio regionale 

• RUP della fase di esecuzione della gara comunitaria a procedura aperta per l’affidamento del 
servizio di supporto al monitoraggio del contratto di multiservizio tecnologico e fornitura dei vettori 
energetici agli immobili di proprietà e in uso alle aziende sanitarie della Regione Lazio 

• Membro di molteplici commissioni di gara per la valutazione tecnica delle offerte (multiservizio 
tecnologico per AA.SS.LL. e AA.OO., sistema informativo di human capital management, 
ristorazione sanitaria, etc.) 

 

Valutazione annuale raggiungimento obiettivi (anno 2020): 99/100 
Valutazione annuale raggiungimento obiettivi (anno 2021): 99,4/100 
Valutazione annuale raggiungimento obiettivi (anno 2022): 100/100 
Valutazione annuale raggiungimento obiettivi (anno 2023): 100/100 

 

 Attività o settore: Pubblica amministrazione  
  
  
  

Dal 09/05/2024  Dirigente ad interim Ufficio ““Comunicazione”  
 

 Regione Lazio – Direzione regionale Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, 
PNRR, Via R. Raimondi Garibaldi 7, 00145, Roma 

  
 • Responsabile del coordinamento delle attività legate alla comunicazione, di concerto con la 

Comunicazione istituzionale e con l’Ufficio stampa 
 

 Attività o settore: Pubblica amministrazione  
  
  

Dal 19/02/2024 al 30/04/2024 Dirigente ad interim Area ““E- Procurement, Controlli e Acquisti ICT”  
 

 Regione Lazio – Direzione regionale Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, 
PNRR, Via R. Raimondi Garibaldi 7, 00145, Roma 

  
 • Responsabile della gestione della piattaforma telematica di acquisto Regionale Stella 

• Responsabile della gestione del contratto della società LazioCrea 

• Responsabile degli approvvigionamenti elettronici regionali 
 

 Attività o settore: Pubblica amministrazione  

Pagina  23 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



   Curriculum Vitae  Fulvio Mete  

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 2 / 7  

  
  

Dal 21/03/2023 al 18/07/2023 Presidente commissione tematica “L’ingegneria nei sistemi di gestione integrati” 
  

 Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma, Piazza della Repubblica 59, 00185, Roma 
 

 • Responsabile della commissione con l’obiettivo di promuovere la tematica dei sistemi di gestione 
integrati attraverso l’organizzazione di seminari e la redazione di articoli 

 

Attività o settore: Pubblica amministrazione 
 
 

 

08/07/2019 – 12/01/2020 Dirigente ingegnere gestionale 
 

 ATS (Azienda per la Tutela della Salute) Sardegna, SC Logistica e valorizzazione del patrimonio, via 
Amendola 55, 07100, Sassari 

  

 • Fleet manager del parco auto dell’ATS Sardegna, parco auto comprensivo di autovetture, ambulanze 
e mezzi da lavoro, di proprietà e a noleggio (circa 1.200 vetture su tutto il territorio regionale) 

▪ DEC della gara relativa all’affidamento del trasporto di campioni biologici in ambito regionale ed extra 
regionale 
▪ Responsabile predisposizione di bandi di gara  

  

Attività o settore: Pubblica amministrazione - settore sanitario 
  

 
01/10/2015  - 31/03/2017 Collaboratore e valutatore delle performance delle Aziende Sanitarie 
08/05/2017 – 07/05/2018 
04/06/2018 – 31/03/2019 

AGENAS - Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari Regionali, via Piemonte 60, 00187, Roma, Italia 

30/05/2019 – 06/07/2019 ▪ Partecipazione al progetto nazionale “Monitoraggio della spesa per la manutenzione degli immobili 
del Servizio Sanitario Nazionale”, con particolare riferimento alle attività di analisi dei sistemi di 
affidamento e di gestione della manutenzione degli immobili delle aziende sanitarie  
▪ Valutatore senior delle performance delle Aziende Sanitarie per le componenti economico-gestionale, 

organizzativa, finanziaria e contabile, clinico-assistenziale, di efficacia clinica, della qualità, sicurezza 
ed esito delle cure 
▪ Sviluppo di procedure e di processi di miglioramento gestionale e organizzativo presso varie strutture 

ospedaliere 
▪ Collaborazione con l’area Qualità e accreditamento per l’attività di rilascio dei pareri autorizzativi e di 

accreditamento 
 

 

Attività o settore: Pubblica amministrazione - settore sanitario 
 

 
 

28/10/2014 – 01/09/2019 Docente del corso in “Infermieristica” 
                    Università Tor Vergata – sede distaccata presso l’Azienda USL Roma C, via Sillani 8, 00143 Roma, 

Italia   
 ▪ Materia “informatica” – corso di laurea triennale (fino all’A.A. 2016/17) 

▪ Materia “statistica medica” – corso di laurea triennale (dall’A.A. 2017/18) 
▪ Materia “sistemi di elaborazione delle informazioni” – master in “Management per le funzioni di 

coordinamento per le professioni sanitarie ed infermieristiche” e master in “Infermieristica clinica nel 
paziente critico”  

 
 

  

07/04/2014 – 03/06/2019  
dal 27/03/2021 a tutt’oggi 

Membro della commissione tematica “L’ingegneria nei sistemi di gestione integrati” 
ovvero sistemi Qualità, Sicurezza, Ambiente ed Energia 
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma, Piazza della Repubblica 59, 00185 Roma, Italia   

▪ Coordinamento e redazione di articoli per la rivista dell'Ordine degli Ingegneri “Io Roma” 
▪ Organizzazione e gestione di seminari informativi e formativi per gli ingegneri iscritti all’Ordine di Roma 

 
 
 

 
 

Pagina  24 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



   Curriculum Vitae  Fulvio Mete  

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 3 / 7  

01/02/2015 – 30/09/2015  Attività documentata quale ingegnere gestionale  
 Studio professionale Architetto Vincenzo Ambrosiano, via Casale delle Allodole 24, 00134, Roma Italia   

 ▪ Organizzazione e monitoraggio dei processi di sviluppo dello studio professionale 

  
01/02/2013 – 31/01/2015 Dirigente ingegnere 

 Azienda USL Roma C - Dipartimento di Prevenzione – Servizio di Igiene e Sanità Pubblica, via Casale 
de Merode 8, 00147, Roma, Italia 

 ▪ Redazione di procedure, di istruzioni, di protocolli e di modelli secondo gli standard aziendali relativi al 
sistema di gestione qualità (ISO 9001:2008) e sicurezza nei luoghi di lavoro (OHSAS 18001) 
▪ Elaborazione di indicatori di performance e di processo e realizzazione di analisi dati 
▪ Assistenza all’attività di vigilanza svolta dai tecnici della prevenzione ASL nelle strutture sanitarie e 

non, ivi compresa l’attività relativa all’accreditamento istituzionale 
▪ Gestione di attività specifiche e ambientali di competenza del Dipartimento 

 
Attività o settore Pubblica amministrazione - settore sanitario  

 
  

01/06/2012 - 31/01/2013 Ingegnere collaboratore 
 Azienda USL Roma D – Dipartimento di Prevenzione – Servizio di Prevenzione e Sicurezza negli 

Ambienti di Lavoro, via Portuense 571, 00149 Roma, Italia   
 ▪ Gestione, quale responsabile, del sistema di gestione qualità certificato ISO 9001:2008 

▪ Partecipazione all’attività di audit all’interno della struttura di appartenenza 
▪ Analisi delle efficienze aziendali e ospedaliere secondo la tecnica di Budget Impact Analysis (BIA) 
▪ Partecipazione al corso da auditor sui Sistemi di gestione salute e sicurezza nei luoghi di lavoro 

(OHSAS 18001) 
▪ Gestione di attività e di progetti a livello europeo a seguito della partecipazione allo specifico corso 

aziendale in “euro-progettazione” 
 

Attività o settore Pubblica amministrazione - settore sanitario 
 
  

11/01/2012 - 25/05/2012 Ingegnere volontario 
 Azienda USL Roma D – Dipartimento di Prevenzione, via Portuense 571, 00149 Roma, Italia   
 ▪ Acquisizione di conoscenze relative ai sistemi di gestione qualità ISO 9001 e ai relativi audit di verifica 

▪ Organizzazione di giornate di formazione per i dipendenti delle aziende sanitarie della Regione Lazio 
 

Attività o settore Pubblica amministrazione - settore sanitario 
 
  

01/06/2011 - 30/11/2011 Ingegnere volontario 
 Azienda USL Roma D – Dipartimento di Prevenzione, via Portuense 571, 00149, Roma, Italia   
 ▪ Organizzazione di giornate di formazione per i dipendenti del servizio  

 
Attività o settore Pubblica amministrazione - settore sanitario  

 
 
 
  

01/10/2010 – 31/05/2011  Attività documentata quale ingegnere gestionale 
 Studio professionale Architetto Vincenzo Ambrosiano, via Casale delle Allodole 24, 00134, Roma Italia   

 ▪ Organizzazione e monitoraggio dei processi di sviluppo dello studio professionale 

 
 
 
 
 

 
 
 

Pagina  25 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



   Curriculum Vitae  Fulvio Mete  

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 4 / 7  

 
 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE   

 

14/01/2010 - 31/08/2010 Ingegnere collaboratore a progetto 
 Consorzio MIPA (Consorzio per lo sviluppo delle metodologie e delle innovazioni nelle pubbliche 

amministrazioni), via Arenula 16, 00186, Roma, Italia   
 ▪ Studio dei database della Regione Puglia per l’ambito ricettività turistica 

▪ Applicazione di tecniche di data mining ed elaborazione dei dati 
 

Attività o settore Società di consulenza 
 

 
 

31/08/2009 - 31/12/2009 
 
Stagista 

 Consorzio MIPA (Consorzio per lo sviluppo delle metodologie e delle innovazioni nelle pubbliche 
amministrazioni), via Arenula 16, 00186, Roma, Italia   

 ▪ Analisi dell’impatto della regolazione (AIR) nel progetto intranet per il Comune di Roma  
 

Attività o settore Società di consulenza 
 
 
  

14/07/2008 - 14/11/2008 e 
18/06/2009 - 22/07/2009 

Stagista 

 Azienda USL Roma E – Unità Operativa Manutenzione e risk management, borgo Santo Spirito 3, 
00193, Roma, Italia   

 ▪ Analisi del contratto di smaltimento rifiuti del complesso S. Maria della Pietà, con l’obiettivo di introdurre 
interventi migliorativi per rendere più economico lo stesso 
▪ Analisi e ottimizzazione del processo di manutenzione affidato in outsourcing 

 
Attività o settore Pubblica amministrazione - settore sanitario 

   
25/05/2023 Certificazione ISIPM-eUmaps n. 147 

ISIPM – Istituto Italiano di Project Management 
 

 

   
13/04/2023 Certificazione Base di Project management n. 17965 

ISIPM – Istituto Italiano di Project Management 
 

 

   
20/11/2018 – 21/11/2018 Corso Tecniche di Audit: La norma ISO 19011:2018  

 Bureau Veritas Italia – Cepas presso la sede di Roma 
• Superamento corso da auditor dei sistemi di gestione con esame finale 

 

 
 

  

03/04/2018 Iscrizione registro professionale project manager n. 133 (UNI 11648) 
 

Aicq Sicev (esame sostenuto presso l’Istituto italiano di project management)  
 

 

 
20/09/2017 

 
Certificazione Project Management PMP® 

 

 Project Management Institute (PMI)  
 • Superamento esame PMP con livello prossimo ad Above average  

 
 

 
 
 
 
 

 

Pagina  26 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



   Curriculum Vitae  Fulvio Mete  

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 5 / 7  

 
06/11/2015 – 10/03/2017 Corso Lean Six Sigma (teorico + progetto) - certificazione green belt  

 Università Tor Vergata, Facoltà di Ingegneria, Roma, Italia   

 ▪ Corso teorico sulla gestione di progetti lean six sigma volti alla riduzione della variabilità di processo 
▪ Progetto pratico relativo alla minimizzazione del tempo di esecuzione dei tagliandi auto 

 

 
 

 
 

 

16-17-18 giugno 2015 Corso Redesigning hospital patient flows logistics. Tools and solutions  
 Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano, Centro di Ricerche e Studi in Management Sanitario 

(CERISMAS), Largo Gemelli 1, 20123, Milano, Italia 
 

 ▪ Studio di casi italiani e internazionali e applicazione di tecniche di operations management in ambito 
ospedaliero 

 

 
 

  

07/04/2014 – 13/02/2015 Master di II livello in Qualità nella Pubblica Amministrazione  

Università degli Studi Roma Tre, Facoltà di Economia, via Silvio D'Amico 77, 00145, Roma, Italia 

▪ Studio e applicazione delle più comuni metodologie di gestione della qualità quali il Total quality 
management, la norma UNI EN ISO 9001:2008, il Common assessment framework e il Lean six 
sigma 
 
 

26/11/2012 – 05/12/2012 Corso da Auditor dei sistemi di gestione per la sicurezza 
(5 giornate) Aicq Centro insulare- Sicev, presso la sede centrale dell’ex Asl Roma D, via Casal Bernocchi 61, 00125 

Roma, Italia 
 ▪ Studio delle norme UNI EN ISO 19011:2012, UNI CEI EN ISO/IEC 17021:2011 e BS OHSAS 

18001:2007 con superamento di esame finale quale auditor dei sistemi di gestione sicurezza 
  
  

31/10/2011  - 09/03/2012 Corso di 120 ore da Coordinatore in materia di sicurezza e salute nei cantieri 
temporanei e mobili ai sensi del D. Lgs n. 81/08 

 Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma, Piazza della Repubblica 59, 00185 Roma, Italia 
 ▪ Acquisizione di competenze relative all'analisi e alla prevenzione dei rischi nei cantieri temporanei e 

mobili, sia in fase di progettazione che di esecuzione lavori 
  

 
 

20/09/2010  - 11/02/2012 
 

Corso biennale in Public Management (MPM), voto 110/110 e lode 
 SDA Bocconi School of Management, Via Bocconi 8, 20136 Milano, Italia 
 ▪ Studio e applicazione delle più diffuse tecniche di management (human resource management, 

project management, process management, etc.)  
▪ Cenni di diritto internazionale  

  
 

12/03/2010 - 08/04/2010 
 

Corso da Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione aziendale (RSPP) 
- modulo C 

 Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma, Piazza della Repubblica 59, 00185 Roma, Italia 
 ▪ Acquisizione di competenze relative all'analisi e alla prevenzione dei rischi negli ambienti di lavoro 
  

 

novembre 2009 
 

Esame di stato per l’abilitazione all’esercizio della professione di ingegnere 
dell’informazione e iscrizione all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma 

 
 
 
 
 
 
 

Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma, Piazza della Repubblica 59, 00185 Roma, Italia 

  

Pagina  27 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



   Curriculum Vitae  Fulvio Mete  

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 6 / 7  

 

COMPETENZE PERSONALI   

 

 

 

 

 

 

 
 

ULTERIORI INFORMAZIONI   

 

01/10/2006 - 11/02/2009 Laurea specialistica in Ingegneria gestionale, voto 110/110 
 Università Tor Vergata, Facoltà di Ingegneria, Roma, Italia 
 
 
 
 

▪ Management ed economia aziendale 
▪ Ottimizzazione e reingegnerizzazione dei processi aziendali  

Lingua madre Italiano 
  

Altre lingue COMPRENSIONE  PARLATO  PRODUZIONE SCRITTA  

Ascolto  Lettura  Interazione  Produzione orale   

Inglese  C1 C1 C1 C1 C1 
Francese   A2 A2 A1 A1 A1 

 Livelli: A1/2 Livello base - B1/2 Livello intermedio - C1/2 Livello avanzato  
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue 

Competenze comunicative § Realizzazione di docenze presso Università e presso l’Ordine degli Ingegneri di Roma nonché 
gestione e conduzione di riunioni specifiche 

Competenze organizzative e 
gestionali 

§ Partecipazione e gestione di gruppi di lavoro e di progetti aziendali 

Competenze professionali § Ottima conoscenza dei sistemi di gestione qualità e sicurezza nei luoghi di lavoro 
§ Ottima conoscenza di tecniche di gestione e di ottimizzazione dei processi e dei progetti aziendali 

Competenze informatiche § Ottima conoscenza del pacchetto Office (Word, Power Point, Excel, Project, etc.) e della rete 
internet   

Patente di guida B 

Articoli 
 

▪ “Uno strumento per una migliore gestione delle risorse in tempi di Spending Review”, Panorama della 
Sanità, n. 30-31, luglio 2013 (co-autore) 
▪ “La certificazione dei sistemi di gestione. Principi fondamentali, quadro normativo, diffusione”, rivista 

Io Roma - Quaderno, n. 1/2015, Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma (co-autore) 
▪ “L’ottimizzazione delle performance ospedaliere attraverso la gestione e il controllo”, rivista Io Roma 

- Quaderno, n. 4/2016, Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma  
▪ “Monitoraggio dei costi di funzionamento e manutenzione negli ospedali del SSN: primi risultati da un 

progetto pilota coordinato dall’Agenas”. Rivista “Hospital & public health” rivista scientifica di 
progettazione integrata, biomedicina, nanotecnologie, tecnica sanitaria, edilizia ospedaliera e scienza 
della salute, SIAIS. Gennaio-dicembre 2018 
▪ “Project Manager: una figura centrale nel settore degli appalti pubblici”, FPA Digital 360, dicembre 

2022 
▪ “Il Project Management nel settore degli appalti pubblici e il ruolo del RUP”, rivista Il Project manager 

n. 53/2023, Franco Angeli Editore 

 
Docenze 

 
 
 
 

▪ Master di I livello in “Infermieristica clinica nel paziente critico”, Università Tor Vergata – sede 
distaccata presso l’Azienda USL Roma C, corso “sistemi di elaborazione delle informazioni”, anno 
2015, 2016 e 2017 
▪ Corso di perfezionamento in “Anticorruzione, etica e trasparenza in sanità”, Università Cattolica del 

Pagina  28 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



   Curriculum Vitae  Fulvio Mete  

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 7 / 7  

 
 
 
     
     Roma, 24/10/2024 
  
 

      F.to 
 
Fulvio Mete 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sacro Cuore – Alta scuola di economia e management dei sistemi sanitari (ALTEMS), lezione “I 
sistemi di gestione qualità”, anno 2016 
▪ Master di I livello in “Management per le funzioni di coordinamento per le professioni sanitarie ed 

infermieristiche”, Università Tor Vergata – sede distaccata presso l’Azienda USL Roma C, corso 
“sistemi di elaborazione delle informazioni”, anno 2016 
▪ Master di II livello in Economia Pubblica MES – Economia e gestione dei servizi sanitari - Università 

La Sapienza, corso “l’ottimizzazione dell’azienda attraverso la gestione dei processi e progetti”, anno 
2014 e anno 2015 
▪ Laurea di I livello in Infermieristica, Università Tor Vergata – sede distaccata presso l’Azienda USL 

Roma C, corso “informatica”, anno accademico 2014/15 e biennio successivo  
  

   
 

 

Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in 
materia di protezione dei dati personali” e del Regolamento GDPR UE 2016/679 

Pagina  29 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



  

SALVATORE RIZZI                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROFILO 
 

 

Funzionario della Regione Lazio per la Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro, esperto in 

Comunicazione e Relazioni Istituzionali.  Giornalista con esperienza decennale nel campo 

dell’informazione locale ricoprendo vari ruoli come direttore responsabile, redattore e 

corrispondente.  

Assistente tecnico di Anpal Servizi.  

Iscritto all’Albo Pubblicisti dal 2013.  

Studioso ed esperto di geopolitica dei conflitti. Editor per le principali riviste italiane di politica 

internazionale, con articoli volti alla definizione di prospettive politiche di medio-lungo termine e 

all’inquadramento strategico delle azioni. Focus su Sudamerica e Africa. 

Master Internazionale in Fundraising Management and Communication in the NGO’s. 

Master di II° Livello in Geopolitica e Sicurezza Globale, con tesi pubblicata. 

Laureato con lode in Scienze della Politica. 

 

Conoscenza professionale di Inglese e Spagnolo. 

 

 

 

 

 

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
 
 
05/2021 – presente 
 
Regione Lazio, Roma - Italia  
 

Pagina  30 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



Funzionario amministrativo Cat.D in forza alla Direzione Regionale Istruzione, Formazione e 

Lavoro  
  
▪ Esperto in comunicazione e relazioni istituzionali per il potenziamento dei centri per 

l’impiego e le politiche attive del lavoro. 

▪ Proposta di strategie e redazione piani di comunicazione istituzionale per la promozione 

dei servizi regionali. Promozione e realizzazione di progetti e campagne di comunicazione 

per le politiche regionali. Contributo alla definizione di strategie e azioni di marketing 

territoriale. Elaborazione di processi di coinvolgimento multistakeholder per lo sviluppo 

locale anche in condivisione con altri soggetti istituzionali. Proposta di strategie e piani di 

azione e partecipazione a tavoli di lavoro multistakeholder. Svolgimento attività di analisi 

finalizzate alla promozione dei servizi regionali (ex Reg. regionale 1/2002 – Allegato M bis) 

 

 

 

11/2020 – 12/2023 
 
S.I.A. Sistemi Integrati Agricoltura, Terracina - Italia  
 

Direttore responsabile di Agronotizie – periodico di informazione e divulgazione agricola 

dell’Agro Pontino 
  
▪ Decisione della linea editoriale, assegnazione degli articoli ai redattori, controllo 

deontologico dei pezzi, titolazione e redazione dell’articolo di prima pagina 

▪ Incarico svolto in forma gratuita e secondo le disposizioni ex art.53, comma 6 del D.Lgs. 

165/2001 

 

 

 

07/2019 – 05/2021 
 
Anpal Servizi, Roma - Italia  
 

Assistente tecnico nel Centro per l’Impiego di Fondi (LT) per l’applicazione del Reddito di 

Cittadinanza 
  
▪ Affiancamento agli operatori del cpi nella profilazione dei beneficiari del RdC nella cornice 

di garanzia dei livelli essenziali di prestazione richiesti dal D. Lgs. 150/15 

▪ Ricerca di posizioni lavorative attraverso una constante comunicazione con le aziende sul 

territorio per la fornitura di consulenza sul profilo lavorativo adeguato, il mercato del 

lavoro e le politiche attive 

▪ Monitoraggio delle attività volte a tracciare un quadro statistico necessario al follow – up 

delle procedure 

 

 

 

 

07/2014 – 09/2017 
 
Desco Spa, Pontinia – Italia 

  
Logista nel primo processo produttivo 
  
▪ Controllo qualitativo e gestione quantitativa  

▪ Autonomia operativa   

Pagina  31 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



 

 

 

01/2013 – 08/2014 
 
Geopolitica.info, Roma – Italia 

 

Analista di politica internazionale per il sito dell’Istituto 

▪ Report e disamine del contesto geopolitico di macroregioni e definizione della postura e 

della proiezione futura degli Stati - nazione nel contesto internazionale. Analisi 

futurologiche in special modo su Maduro, l’integrazione latinoamericana e la 

disgregazione libica, validate dal riscontro  

 

▪ Esempi:   -     https://www.geopolitica.info/biforcazione-politica-estera-brasiliana/ 

- https://www.geopolitica.info/il-processo-di-integrazione-regionale-in-

america-latina-tra-emancipazione-e-antiamericanismo/ 

- https://www.geopolitica.info/terrorismo-e-potere-liquido-stato-e-sovranita-

in-aqimstan/ 

- https://www.geopolitica.info/315/ 

- https://www.geopolitica.info/secessione-cirenaica-storie-a-confronto/ 

 

 

 

01/2013 – 04/2013 

CeSEM – Centro Studi Eurasia Mediterraneo 

 

Studioso di politica internazionale 

▪ Pubblicazione di un saggio originale dal titolo “La peculiarità della guerra in Libia” 

sull’intervento umanitario europeo e le novità del diritto internazionale pattizio come 

riferimento ideologico dell’azione collettiva. 

http://www.cese-m.eu/cesem/wp-content/uploads/2013/04/Analisi-libia-rizzi-marzo13.pdf 

 

 

 

05/2013 – 12/2013 
 
Ce.S.I, Centro Studi Internazionali, Rome - Italia  
 

Analista politico di relazioni internazionali 
  

▪ Compilazione di report di geopolitica. Analisi paese per clienti pubblici e privati. 

Newsletters. Focus su terrorismo e politica energetica. 

 

▪ Esempi     -     https://www.cesi-italia.org/articoli/203/il-dinamismo-geopolitico-di-cuba 

                             -     https://www.cesi-italia.org/articoli/201/russia-ue-la-partita-del-gas 

- https://www.cesi-italia.org/articoli/194/la-minaccia-internazionale-di-boko-                                 

haram-e-ansaru-secondo-gli-usa 

- https://www.cesi-italia.org/articoli/199/il-significato-geopolitico-della-zona-

di-difesa-aerea-speciale-della-cina 

 

 

Pagina  32 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



 

10/2012 – 12/2013 

Eurasia magazine, Roma – Italia 

  
Scrittore per la rivista web.  

▪ Geopolitica dei conflitti e conseguenze sull’equilibrio mondiale . Regionalismo economico. 

Analisi delle ideologie transnazionali. 

 

▪ Esempi:   -     https://www.eurasia-rivista.com/la-parabola-discendente-del-bolivarismo/ 

- https://www.eurasia-rivista.com/la-crisi-siriana-e-i-nuovi-equilibri-     

geopolitici-in-america-latina/ 

- https://www.eurasia-rivista.com/paraguay-e-mercosur-le-conseguenze-

regionali-della-sospensione/   

 

 

 

07/2010 – 12/2013 
 
Editoriale Oggi, Latina – Italia 

  
Giornalista per il quotidiano provinciale Latina OGGI 
  

▪ Redazione di oltre mille notizie per l’area Sud Pontino: copertura di 5 centri. 

▪ Uso di differenti stili di scrittura per cronaca, politica, giudiziaria. 

▪ Compiti di editing relativi al redattore: edizione del testo, comunicati stampa, 

impaginazione, photo editing, titolazioni.  

 

 

 

01/2011 – 07/2011 
 
Scienze Politiche – Università La Sapienza, Roma – Italia 

  
Bibliotecario nel Dipartimento di Studi Politici. 
  

▪ Catalogazione e prestito volumi 
 

 

04/2008 – 07/2008 
 
Comune di Terracina – Italia 

  
Tirocinio nel Dipartimento Attività Produttive. 
  

▪ Assistente del Dirigente in capo al Dipartimento nelle procedure amministrative  

▪ Redazione della documentazione amministrativa  

▪ Front Office e relazioni con l’utenza 

 

 

FORMAZIONE 
 
 

 

12/2017 – 10/2018 
 

Pagina  33 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



ASVI SCHOOL OF CHANGE, Roma, Italia 

 
 
MASTER INTERNAZIONALE in FUNDRAISING MANAGEMENT - Business Administration, 

Marketing, Communication, Social Media, Campaigns  
 
Project Work finale: Fundraising Plan per la Cooperativa Sociale “newHope” a Caserta , 

impegnata nel ricollocamento lavorativo delle donne vittime di tratta.  

 

 

01/2013 – 12/2013 
 
UNIVERSITÀ LA SAPIENZA, Roma, Italia 
 
 

MASTER di II° Livello in GEOPOLITICA E SICUREZZA GLOBALE 
 
Tesi finale: “Geopolitica e meticciato nel Brasile tra XX e XXI secolo” - pubblicata 
Saggio pubblicato con medesimo titolo nella miscellanea “Verso un paradigma geopolitico. Raccolta di scritti in 

onore di G. Lizza” a cura di Sellari P. - Marconi M., Aracne Editore. Isbn 978-88-548-8327-7 

 

 

03/2009 – 01/2012 
 
UNIVERSITÀ LA SAPIENZA – FACOLTÀ DI SCIENZE POLITICHE, Roma, Italia 

 
 
LAUREA MAGISTRALE in SCIENZA POLITICA 
 
Tesi finale: “Il giacobinismo di Gramsci nella storiografia francese e italiana tra le due guerre 

mondiali” 

110/110 cum laude 

 

 

09/2005 – 02/2009 

UNIVERSITÀ LA SAPIENZA – FACOLTÀ DI SCIENZE POLITICHE, Roma, Italia 

 
 
LAUREA TRIENNALE in SCIENZE POLITICHE E RELAZIONI INTERNAZIONALI 
 
Tesi finale: “Saint-Simon: Scienza e Industria” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FORMAZIONE PROFESSIONALE 
      
 

 

06/2016 – 03/2017 
 
MAE, Roma, Italia 

Pagina  34 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



 
Formazione in Relazioni Internazionali, Economia, Diritto Internazionale , Inglese, Spagnolo per 

il Concorso Diplomatico al Ministero degli Affari Esteri 

 

04/2013 – 07/2013 
 
Ordine Professionale dei Giornalisti, Roma, Italia 
 
Esame di categoria per Pubblicista. Registro: Tessera n°15193 

 

03/2013 – 06/2013 
 
Geopolitica.info, Roma, Italia 
 
7° Corso in Geopolitica e Relazioni Internazionali: analisi dei trend globali e regionali 

 

18/01/2011 – 20/01/2011 
 
International Center of EBCL, Vienna, Austria 
 
International EBCL Champions League competition  

 

10/2009 – 06/2010 
 
Ente Nazionale per l’Addestramento e l’Istruzione dei Lavoratori - Enadil, Latina, Italia 
 

- EBCL European Business Competence Licence 

- ECDL European Computer Driving Licence Start Certificate 
 

 

 

 

 

 

 

COMPETENZE TECNICHE 
 

  Lingue 

 Comprensione Scrittura Parlato 
Italiano Lingua madre Lingua madre Lingua madre 
Inglese Fluente Fluente Fluente                                                                                               
Spagnolo Fluente Fluente Fluente 
Francese Basilare Basilare Basilare 
 

 

 

 

 

 

 

 

Competenze tecnologiche 

 

Solida conoscenza di Outlook e programmi Office (Word, Power Point, Excel) 

piattaforma WordPress e Telpress  

strumenti Internet: SEO, Goolge AdWords, Google Analytics. 

 

Pagina  35 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025



 

 

COMPETENZE PERSONALI 
 
 

▪ Capacità di comunicazione efficace, sia verbale che scritta, in Italiano, Inglese e Spagnolo 

▪ Capacità nella lettura complessa di dati analitici e nel focalizzare le problematiche oggetto 
di indagine; capacità di proporre idee e soluzioni coerenti per lo sviluppo a lungo termine 

di un progetto di comunicazione politica. 

▪ Eccellenti capacità in campo comunicativo e relazionale, particolarmente significative con 

i contatti chiave nell’attività giornalistica. 

▪ Abituato a lavorare per obiettivi a breve termine dal risultato effettivo ed immediato, 

anche in piena autonomia creativa. 

▪ Grande abilità nel teamwork, specialmente con lo staff editoriale . 

 

 

 

 

 

 

 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai sensi dell’art.13 del 

Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e 

dell’articolo 13 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). 

 

 

 

 

 

Terracina, Maggio 2025 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina  36 / 36

Atto n. G06341 del 22/05/2025


